di Padang Arafat pada hari Arafah, hari Nahr (10

Dzulhijjah) dan hari-hari Tasyriq.

Di Indonesia setiap tahunnya mengalami peningkatan

peminat jamaah untuk pergi umrah. Kementerian Haji dan

Umrah Arab Saudi merilis data jumlah jemaah umrah

sepanjang 5 bulan ini periode 1 Muharram - 22 Jummadil

Awal 1441 Hijriyah (31 Agustus 2019 - 17 Januari 2020)

mencapai 2.9 juta visa umrah atau tepatnya 2,913,170

(https://www.bareksa.com/id/text/2020/01/20/dalam-5-

bulan-jemaah-umrah-asal-indonesia-capai-538-

ribu/24081/news diakses pada tanggal 26 maret 2020 pukul

21.01 WIB)

Dalam hal ini Kementerian Agama memiliki tugas